
Protokół Nr 4/2019 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

w dniu 07 sierpnia 2019 r. godz. 13.02 – 14.15 

w Urzędzie Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

 

Obradom przewodniczył: Przewodniczący Komisji – Stanisław Choinka 

 

I. Lista obecności – w załączeniu. 

II. Sprawy wynikające z porządku obrad: 

 

Przedmiot posiedzenia – rozpatrzenia skargi na Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. 

 

Przewodniczący Komisji – S. Choinka zwrócił uwagę, że powyższa skarga dotyczy 

tylko Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, nie zaś Zakładu Usług Miejskich. 

Sekretarz Miasta – A. Niedbała zwróciła uwagę, że skargę rozpatruje rada miasta, 

natomiast komisja jest w tej kwestii jej organem doradczym. 

Radca prawny Urzędu Miasta – M. Rachwał wyjaśnił, że organem właściwym do 

rozpatrywania skarg na działalność gminnych jednostek organizacyjnych jest rada 

gminy. Zwrócił uwagę, że wojewoda w swoim piśmie wskazała, że skarga dotyczy 

niewłaściwej pracy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. W skardze jest mowa  

o dwóch osobach – pracowniku i dyrektorze Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Ponieważ Dyrektor rozpatrzył już skargę na pracownika, opinia Komisji powinna 

dotyczyć działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej tj. wykazania, czy  

w skardze Pani …………………………. są wskazane nieprawidłowości dotyczące 

pracy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Sekretarz Miasta – A. Niedbała wyjaśniła, że Pani ……………… oraz Wojewoda 

Świętokrzyski otrzymały już informację, że skarga w części dotyczącej pracownika 

MOPS została skierowana do Dyrektora MOPS, natomiast w części dotyczącej 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej zostanie rozpatrzona przez Radę Miasta. 

Przewodniczący Komisji S. Choinka przypomniał, że Pani ……… zatrudniona jest  

w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej od dnia 1 stycznia 2019 r., więc nie mogła 

wcześniej dysponować danymi Pani …………... Zwrócił również uwagę, że konflikt 

między Paniami: ………….. i ………………… ma charakter czysto sąsiedzki  

i zaproponował podtrzymanie stanowiska, zawartego w piśmie Dyrektor Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Radny Daniel Strojny zwrócił się z prośbą do Dyrektor MOPS o wyjaśnienie, czy Pani 

…………….. – jako pracownik MOPS – może nachodzić dziecko Pani 

……………….., podczas jej nieobecności w domu. Zwrócił uwagę, że zachowanie 

pracownika – również poza godzinami pracy – wpływa na wizerunek miejsca pracy. 

Radny A. Pałka zwrócił się z zapytaniem, czy Pani ……………………. była 

wcześniej zatrudniona w jakikolwiek sposób w Miejskim Ośrodku Pomocy 

Społecznej. Zwrócił bowiem uwagę, że w skardze Pani …………………. pisze, że 

Pani ……………… pracowała w MOPS w 2016 r.  

Następnie Dyrektor M. Salwerowicz złożyła wyjaśnienia w przedmiotowej sprawie. 

Wyjaśniła, że odbyła rozmowę z Panią …………………., podczas której zwróciła się  



z zapytaniem do niej, czy miała kontakt z Panią ……………….. jako z pracownikiem 

MOPS. Pani …………… wyjaśniła, ze takiego kontaktu nie miała. Wszystkie 

podnoszone przez Panią ……………… w trakcie rozmowy zarzuty dotyczyły 

prywatnego konfliktu sąsiedzkiego. Wyjaśniła, że Pani ……………… domagała się, 

by – jako przełożona – zdyscyplinowała Panią …………………, by ta zachowywała 

się lepiej jako sąsiad. Tymczasem nie ma możliwości, by przełożony ingerował  

w życie prywatne pracownika.  

Dyrektor M. Salwerowicz wyjaśniła również, że dane odnośnie dochodów Pani 

…………………., Pani …………………. uzyskała podczas spraw sądowych, które 

toczą się między paniami. Pani ……………………. jako asystent rodziny nie ma 

dostępu do świadczeń rodzinnych. Ponieważ Pani ……………………. pobiera 

świadczenia z MOPS, ale nie z pomocy społecznej, nie figuruje ona w systemie 

pomocy społecznej, w związku z czym asystent rodziny nie wglądu w jej sprawy. 

Odnośnie wstrzymania wypłaty świadczenia, 17 kwietnia 2019 r. wpłynął donos na 

Panią …………………... Zgodnie z prawem, administrator pieniędzy musi wstrzymać 

wypłatę świadczeń do czasu wyjaśnienia sprawy. 

Odnośnie kwestii poinformowania Dyrektora Zakładu Usług Miejskich w kwestii 

podnajmowania lokalu socjalnego, Dyrektor MOPS poinformowała, że ma obowiązek 

zainterweniowania w takiej sytuacji.   

Dyrektor MOPS nadmieniła również, że odnośnie pracy Pani …………………. nie 

było żadnych skarg. Pracuje od 2019 r., natomiast w 2007 r. była oddelegowana na  

1 miesiąc do pracy w MOPS w ramach prac interwencyjnych. Poinformowała,  

że skarga złożona przez Panią ………………….. na Panią ……………… została 

uznana za bezzasadną.  

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie uznała skargę Pani Marzeny 

Kozłowskiej na działalność dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Ostrowcu Świętokrzyskim za bezzasadną (uchwała stanowi załącznik do 

protokołu). 

 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Protokołowała:      Przewodniczył: 

 

Anna Krakowiak        Przewodniczący Komisji 

               Stanisław Choinka 

 


